

鏡

1. 工事名

工事名	R 5 能越道 本江地区道路改良その 1 0 工事
工事地名	石川県輪島市三井町本江地先及び横地町地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 9月
2) 事務所名	金沢河川国道事務所 工務第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2384500067	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	276日間 自 令和 5年 9月27日 (当初) 至 令和 6年 6月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	石川県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	輪島（2013年4月～）	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 4 7 0 号	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 5年 7月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	R 5 能越道 本江地区道路改良その 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (本江地区)		式	1		42, 552, 228				
道路土工		式	1		275, 208				
路床盛土工 (函渠内)		式	1		275, 208				
路床盛土		m3	100	864. 7	86, 470			単-1号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	110	1, 474	162, 140			単-2号	
積込(ルース)	土砂	m3	110	241. 8	26, 598			単-3号	
地盤改良工		式	1		5, 902, 644				
固結工		式	1		5, 902, 644				
中層混合処理 (函渠部)	平均混合深2. 14m, 設計 添加量150kg/m3, セメント 系固化材(一般軟弱土 用)	m3	507	5, 532	2, 804, 724			単-4号	
中層混合処理 (補強盛土部)	平均混合深3. 5m, 設計 添加量150kg/m3, セメント 系固化材(一般軟弱土 用)	m3	560	5, 532	3, 097, 920			単-5号	
カルパート工		式	1		35, 941, 072				

設計内訳書

工事名	R 5 能越道 本江地区道路改良その 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		1,599,082			
床掘り	土砂	m3	860	246	211,560				単-6号
埋戻し		m3	320	1,995	638,400				単-7号
基面整正		m2	160	474.6	75,936				単-8号
積込(ルース)	土砂	m3	360	241.8	87,048				単-9号
土砂等運搬 (床掘土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	860	390	335,400				単-10号
土砂等運搬 (埋戻し土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	360	390	140,400				単-11号
整地		m3	860	128.3	110,338				単-12号
場所打函渠工(構造物単位)			式	1		34,152,475			
函渠	内空断面(B5.7m×H5.9m) 30-12-40BB W/C≤50%	m3	417	49,930	20,820,810				単-13号
鉄筋	SD345 D13	t	3.47	188,700	654,789				単-14号
鉄筋	SD345 D16～25	t	28.35	186,700	5,292,945				単-15号

設計内訳書

工事名	R 5 能越道 本江地区道路改良その 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
鉄筋		SD345 D29～32	t	38.49	187,700	7,224,573			単-16号
目地板		瀝青繊維質 t=20mm	m2	15	5,256	78,840			単-17号
止水板		FF(塩ビ製)200×5	m	20	2,771	55,420			単-18号
止水板		CC(塩ビ製)300×7	m	6	4,183	25,098			単-19号
継手工			式	1		38,715			
ジョイントバー		D29 L=1.0m	本	22	929.9	20,457			単-20号
硬質塩化ビニル管		VP-40 L=0.49m	本	22	155.4	3,418			単-21号
補強鉄筋		SD345 D13	t	0.08	185,500	14,840			単-22号
銘板工			式	1		150,800			
銘板		品質表示用,500mm×500mm×8mm 字厚5mm	枚	1	150,800	150,800			単-23号
排水構造物工			式	1		433,304			
側溝工			式	1		433,304			

設計内訳書

工事名	R 5 能越道 本江地区道路改良その1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	m	27	12, 420	335, 340			単-24号	
側溝蓋	C-C-T-B300-L500	枚	24	2, 616	62, 784			単-25号	
側溝蓋	C-G-T-B300-L995 (T-25・普通目)	枚	2	17, 590	35, 180			単-26号	
直接工事費		式	1		42, 552, 228				
共通仮設費		式	1		7, 633, 200				
共通仮設費		式	1		2, 948, 200				
運搬費		式	1		2, 037, 000				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	2, 037, 000	2, 037, 000			単-27号	
技術管理費		式	1		414, 200				
道路施設基本データ作成費		式	1		55, 300			内-1号	
水セメント比測定費		回	8	19, 500	156, 000			単-28号	
地耐力試験費		回	1	195, 600	195, 600			単-29号	

設計内訳書

工事名	R 5 能越道 本江地区道路改良その 1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
六価加減溶出試験		検体	1	7,300	7,300			単-30号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		497,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4,685,000				
純工事費		式	1		50,185,428				
現場管理費		式	1		15,867,000				
工事原価		式	1		96,384,428				
一般管理費等		式	1		16,335,572				
工事価格		式	1		112,720,000				
消費税相当額		式	1		11,272,000				
工事費計		式	1		123,992,000				

設計内訳書

工事名	R 5 能越道 本江地区道路改良その1 0 工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良 (横地地区)		式	1		20,109,000				
道路土工		式	1		20,109,000				
土砂運搬工		式	1		20,109,000				
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	5,000	3,780	18,900,000			単-1号	
積込(ルース)	土砂	m3	5,000	241.8	1,209,000			単-2号	
直接工事費		式	1		20,109,000				
共通仮設費		式	1		2,653,000				
共通仮設費		式	1		273,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		273,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,380,000				
純工事費		式	1		22,762,000				
現場管理費		式	1		7,570,000				

設計内訳書

工事名	R 5 能越道 本江地区道路改良その1 0 工事				(当 初)		事業区分	道路新設・改築	
							工事区分	道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		30,332,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	31,600	55,300			WYB00014
合 計					55,300			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路床盛土		単位	m3	数量	1	単価	864. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	864. 7	864. 7	CB210520	
計						864. 7		
単価						864. 7	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1, 474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 バックホウ山積0. 13m3(平積0. 1m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 3km以下	m 3	1	1, 474	1, 474	CB210110	
計						1, 474		
単価						1, 474	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	積込 (ルース)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	241. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルース)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	1	241. 8	241. 8	CB210020	
計						241. 8		
単価						241. 8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	中層混合処理 (函渠部)	平均混合深2. 14m, 設計添加量150kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m3	数量	1	単価	5, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1, 000m3以上 150kg/m3 無	m 3	1	5, 532	5, 532	WB223410 単一 31号	
計						5, 532		
単価						5, 532	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	中層混合処理 (補強盛土部)	平均混合深3. 5m, 設計添加量150kg/m3, セメント系固化材(一般軟弱土用)	単位	m3	数量	1	単価	5, 532
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
中層混合処理工		2m<L≤5m 1, 000m3以上 150kg/m3 無	m 3	1	5, 532	5, 532	WB223410 単一 31号	
計						5, 532		
単価						5, 532	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	246
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	246	246	CB210030	
計						246		
単価						246	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一7号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価 1, 995
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	1, 995	1, 995	CB210410
計						1, 995	
単価						1, 995	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一8号	基面整正		単位	m2	数量	1	単価 474. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正			m 2	1	474. 6	474. 6	CB210080
計						474. 6	
単価						474. 6	円／m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	積込 (ルーズ)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	241.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	241.8	241.8	CB210020	
計						241.8		
単価						241.8	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	土砂等運搬 (床掘土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	390	390	CB210110	
計						390		
単価						390	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一11号	土砂等運搬 (埋戻し土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価 390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.3km以下	m 3	1	390	390	CB210110
計						390	
単価						390	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一12号	整地		単位	m3	数量	1	単価 128. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	128. 3	128. 3	CB210610
計						128. 3	
単価						128. 3	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	函渠	内空断面 (B5. 7m×H5. 9m) 30-12-40BB W/C≦50%	単位	m3	数量		1	単価 49, 930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
函渠		各種 幅:5. 5以上7. 0以下かつ高さ:5. 5以上7. 0以下 一般養生・特殊養生(練炭、ジェットヒータ) 無し	m 3	1	49, 930	49, 930	CB225410	
計						49, 930		
単価						49, 930	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価 188, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	188, 700	188, 700	WB810010 単一 32号	
計						188, 700		
単価						188, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	鉄筋	SD345 D16～25	単位	t	数量		単価	186, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	186, 700	186, 700	WB810010 単一 33号	
計						186, 700		
単価						186, 700	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一16号	鉄筋	SD345 D29～32	単位	t	数量		単価	187, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	t	1	187, 700	187, 700	WB810010 単一 34号	
計						187, 700		
単価						187, 700	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	目地板	瀝青繊維質 t=20mm	単位	m2	数量		単価	
						1		5,256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満 瀝青繊維質目地板t=20	m 2	1	5,256	5,256	CB224710	
計						5,256		
単価						5,256	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	止水板	FF(塩ビ製)200×5	単位	m	数量		単価	
						1		2,771
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		FF(塩ビ製)200*5	m	1	2,771	2,771	CB224810	
計						2,771		
単価						2,771	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一19号	止水板	CC(塩ビ製)300×7	単位	m	数量		単価	
						1		4, 183
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
止水板		各種（塩ビ製）					CB224810	
			m	1	4, 183	4, 183		
計						4, 183		
単価						4, 183	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一20号	ジョイントハーフ	D29 L=1. 0m	単位	本	数量		単価	
						1, 000		929. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	5. 04	184, 500	929, 880	WB810010 単一 35号	
計						929, 880		
単価						929. 9	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－21号	硬質塩化ビニル管	VP-40 L=0.49m	単位	本	数量	10	単価	155.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
硬質塩化ビニル管		一般管 VP－40	m	4.9	317	1,553.3		
計						1,553.3		
単価						155.4	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	補強鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量	1	単価	185,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工〔市場単価〕		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	1	185,500	185,500	WB810010 単－ 36号	
計						185,500		
単価						185,500	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	銘板	品質表示用, 500mm×500mm×8mm 字厚5mm	単位	枚	数量	1	単価	150, 800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
銘板工		品質表示用, 500mm×500mm×8mm 字厚5mm	枚	1	150, 800	150, 800	WYB00007 単一 37号	
計						150, 800		
単価						150, 800	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一24号	自由勾配側溝	FU-B300-C300-L2000	単位	m	数量	1	単価	12, 420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自由勾配側溝		無し L=2000mm 1000kg/個以下 無し 生コンクリート(各種) 0. 55m3/10m 有り 再生クラッシュラン 40～0 0. 55m3/10m	m	1	12, 420	12, 420	WB821420 単一 38号	
計						12, 420		
単価						12, 420	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一25号	側溝蓋	C-C-T-B300-L500	単位	枚	数量	1	単価 2, 616
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40を超え170kg/枚以下 無し 無し	枚	1	2, 616	2, 616	WB821430 単一 39号
計						2, 616	
単価						2, 616	円/枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一26号	側溝蓋	C-G-T-B300-L995(T-25・普通目)	単位	枚	数量	1	単価 17, 590
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	17, 590	17, 590	WB821430 単一 40号
計						17, 590	
単価						17, 590	円/枚

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一27号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価 2, 037, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1. 0)	回	1	2, 037, 000	2, 037, 000	WB010350 単一 41号
計						2, 037, 000	
単価						2, 037, 000	円/回

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0
単一28号	水セメント比測定費		単位	回	数量	8	単価 19, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水セメント比測定費		W/C比率	回	8	19, 500	156, 000	WYB00003
計						156, 000	
単価						19, 500	円/回

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	地耐力試験費		単位	回	数量	1	単価	195, 600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平板載荷試験	50kN以内	箇所	1	181, 000	181, 000		
	バックホウ損料	山積0. 8m3, 超低騒音型, 排出ガス対策型(第3次基準値)	供用日	1	14, 600	14, 600		
	計					195, 600		
	単価					195, 600	円／回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	六価クロム溶出試験		単位	検体	数量	1	単価	7, 300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	六価クロム溶出試験		検体	1	7, 300	7, 300		
	計					7, 300		
	単価					7, 300	円／検体	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	
						1		3,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 49.5km以下	m 3	1	3,780	3,780	CB210110	
計						3,780		
単価						3,780	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 09 2023. 09 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	積込(ルーズ)	土砂	単位	m3	数量		単価	
						1		241.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	241.8	241.8	CB210020	
計						241.8		
単価						241.8	円／m3	